
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

SMLOUVA O VYDÁNÍ PUBLIKACE 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
sídlo: Rozvojová 263, 165 00, Praha 6 - Lysolaje 
IČ: 613 89 030 DIČ: CZ61389030 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
je plátcem DPH 
kontaktní osoba: 
( dále jen jako „ÚEB") 

Zemědělský výzkum, spol. sr. o., Troubsko 
sídlo: Zahradní 400/1, 664 41 Troubsko 
IČ: 26296080 DIČ: CZ26296080 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
je plátcem DPH 
kontaktní osoby: 
( dále jen jako „ZVT") 

RNDr. Janem Nedělníkem, Ph.D., jednatel a ředitel 

(společně na straně jedné dále jen jako „poskytovatelé licence" či „objednatelé") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
právnická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, podnikající na základě živnostenského oprávnění 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
jednající: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor UP 
IČ: 61 98 95 92 DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
je plátcem DPH 
kontaktní adresa: 
kontaktní osoby: 

Vydavatelství UP, Biskupské náměstí 842/1, 779 00, Olomouc 

( dále jen jako „nakladatel" či „UP"), na straně druhé, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o vydání publikace (dále jen „smlouva") podle 
§ 2384 a násl.,§ 2371 a násl.,§ 2358 a násl.,§ 2430 a násl. a§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „občanský zákoník"): 

-1-



I. Předmět závazku 

1. Poskytovatelé licence prostřednictvím svých zaměstnanců a třetích osob ve smluvním vztahu 
k některému z nich vytvořili souborné autorské dílo (sborník z konference) s názvem Novel 
technologies, strategies and crops to sustain forage production in future climate: Book of Abstracts 
of the 35th EUCARPIA Fodder Crops and Amenity Grasses Section Conference ( dále jen „dílo") a 
veškerá autorská díla do něj zařazená a jej tvořící. 

2. Předmětem závazku podle této smlouvy je vydání díla jako publikace nakladatelem za níže uvedených 
podmínek a k tomu potřebné poskytnutí licence ze strany poskytovatelů licence nakladateli: 

a) k rozmnožování díla (tj. ke zhotovování rozmnoženin díla) a 
b) rozšiřování díla (tj. ke zpřístupňování díla ve hmotné či nehmotné podobě prodejem nebo jiným 

převodem vlastnického či užívacího práva k rozmnoženině díla, včetně jeho nabízení za tímto 
účelem). 

3. Poskytovatelé licence prohlašují společně a nerozdílně, že bylo dílo vytvořeno v rámci konference, 
kterou poskytovatelé licence pořádali, a to 

a) jejich zaměstnanci ke splnění povinností vyplývajících jim z pracovněprávního vztahu 
k některému z nich nebo 

b) třetími osobami na základě smluvního vztahu k oběma nebo některému z nich ( dílo bylo 
vytvořeno na objednávku jedné nebo obou institucí). 

ÚEB a ZVT se tedy společně a nerozdílně UP zaručují za to, že jsou ve vztahu k majetkovým právům 
vypořádáni se všemi takovými osobami, že jsou oprávněni majetková práva dle této smlouvy převést na 
UP a zavazují se UP nahradit společně a nerozdílně škodu, která by jí nebo třetím osobám vznikla 
v důsledku nepravdivosti tohoto tvrzení nebo zásahem do jejich práv. Totéž platí o všech dalších 
součástech a prvcích díla do něj zařazených, ať už jsou autorskými díly či nikoli. 

4. Konkrétně bylo dílo souborné vytvořeno pod vedením spolueditorů sborníku
(zaměstnanců objednatelů) a dále autory autorských děl do souborného 

díla zařazených (i další osoby). Úplný přehled osob, které se podílely na vytvoření díla, vč. přesného 
vymezení jejich podílu na něm bude předmětem prohlášení dle čl. II odst. 3 této smlouvy. 

5. Poskytovatelé licence poskytují touto smlouvou UP nevýhradní licenci k užití díla - především ke 
spojování díla s jinými díly, vydání díla, rozmnožování a rozšiřování díla, vč. rozšiřování 

prostřednictvím svých externích distributorů a prostřednictvím sítě internet v podobě e-knihy, vše 
v rozsahu dle této smlouvy, s územním rozsahem celý svět a s časovým rozsahem ode dne účinnosti 
této smlouvy na dobu trvání majetkových práv k dílu. 

II. Práva a povinnosti objednatelů 

1. Smluvní strany potvrzují, že objednatelé přede dnem uzavření této smlouvy předali UP rukopis díla ve 
finální verzi odpovídající odborným a jazykovým požadavkům. 

2. Rukopis byl doručen v elektronické podobě kontaktní osobě UP, přičemž již byl zpracován objednateli 
v takovém stavu, kdy obsahuje finální podobu textu, ikony, ilustrace, obrázky, tabulky a grafy. 

3. Nejpozději do sedmi pracovních dnů po účinnosti této smlouvy se zavazují objednatelé předat UP 
prohlášení, ve kterém uvedou: 

a) úplný výčet autorů a dalších osob, které se podílely na vytvoření díla, 
b) požadavek na to,jaké copyrighty a v jakém znění mají být v publikaci uvedeny, 
c) požadavek na to, jaký text musí být v publikaci otištěn z důvodu darů, dotací nebo jiných dohod 

s osobami, které na vydání díla přispěly (Reklamu lze však v publikaci otisknout pouze 
v marginálním rozsahu a se souhlasem kontaktních osob obou smluvních stran.). 

-2-



4. Objednatelé se společně a nerozdílně zavazují UP uhradit jako odměnu za vydání díla a za její činnosti 
k němu směřující podle této smlouvy částku v souladu s čl. IV. odst. I této smlouvy. 

5. Objednatelé udělují UP bezúplatně licenci v rozsahu nezbytném pro plnění závazku podle této smlouvy, 
a to mimo jiné: 

a) k vydání 136 ks publikace obsahující dílo, 
b) k vydání díla ve formě e-knihy, 
c) k činnostem k tomu nezbytným, s tím souvisejícím, a na to navazujícím. 

6. Objednatelé si ve vlastní režii zajistí distribuci jim dodaných výtisků publikace autorům a dalším 
osobám. 

III. Povinnosti UP 

1. Nakladatel se zavazuje vydat pro objednatele dílo ve formě fyzických výtisků a e-knihy v rozsahu dle 
čl. II odst. 5 písm. a) a b) nejpozději do 40 dnů ode dne řádného doručení kompletního rukopisu a 
prohlášení podle čl. II odst. 3 této smlouvy, tj. provést činnosti směřující k vydání díla a konečně zhotovit 
fyzické rozmnoženiny díla a e-knihu. 

2. UP provede sama nebo prostřednictvím subdodavatelů tyto činnosti: 
a) grafický design, sazbu, zalomení a grafickou úpravu (vč. obrazových materiálů a návrhu obálky), 
b) přidělení ISBN a DOI publikaci, 
c) tisk a vazbu, knihařské zpracování, 
d) balení a distribuci díla. 

3. Rozmnoženiny díla (publikace) budou vyhotoveny s těmito parametry: 
a) náklad 136 ks, 
b) formát 153 x 234 mm, vazba V2, 
c) obálka Colotech 280 g, 4/0, lamino lesk 
d) blok bezdřevý ofset 80 g, barevnost 1/1 + 8 barevných stran nahodile v textu 
e) cca 167 normostran, tj. 170 tiskových stran, 
f) e-kniha ve formátu iPDF. 

Na dalších podrobnostech se dohodnou kontaktní osoby smluvních stran. Nedojde-li k dohodě, je 
nakladatel oprávněn rozhodnout sporné záležitosti v souladu se svým odborným názorem. 

4. V souladu s § 2385 občanského zákoníku je nakladatel rovněž povinen poskytnout autorům 

prostřednictvím objednatelů přiměřenou lhůtu k provedení drobných tvůrčích změn díla, které nevyvolají 
na straně nakladatele potřebu vynaložení nepřiměřených nákladů a jimiž se nezmění povaha díla 
(autorská korektura). 

5. UP se zavazuje do publikace zařadit informace z prohlášení objednatelů dle čl. II odst. 3 této smlouvy, 
a to v podobě dle svého odborného rozhodnutí s přihlédnutém k oprávněným zájmům objednatelů a 
autorů. Současně je UP oprávněna si tyto doplnit o další údaje obdobné povahy ve vztahu kjím 
opatřeným dílům a jiným prvkům do publikace zařazeným. UP předloží objednatelům k nahlédnutí tiráž, 
obálku a titulní list publikace písemně před odevzdáním elektronických dat publikace do tisku. 
Objednatelé se zavazují toto předložit autorům. 

6. UP je oprávněna nad rámec počtu výtisků uvedených v čl. II odst. 5 písm. a) této smlouvy opatřit si další 
výtisky publikace za těmito účely: 

a) maximálně 11 ks výtisků publikace, které budou použity nakladatelem jako recenzní, propagační 
a redakční výtisky; 

b) UP splní zákonnou povinnost poskytnutí povinných výtisků díla Národní knihovně České 
republiky (2 ks), Moravské zemské knihovně v Brně (1 ks), Vědecké knihovně v Olomouci (2 ks). 

-3-



7. UP se zavazuje zajistit distribuci díla ve formě e-knihy, a to tak, že bude k dispozici pořizovatelům 
zdarma v režimu open access. 

8. UP o vydání díla, tj. o vyhotovení výtisků díla ve formě publikace a o zahájení oprávněného veřejného 
rozšiřování rozmnoženin díla ve formě e-knihy nakladatelem nebo jeho distributory neprodleně po nich 
písemně vyrozumí kontaktní oso by objednatelů. 

9. UP připraví k předání na kontaktní adrese UP na paletách zabalené výtisky v celkovém počtu dle čl. II 
odst. 5 písm. a) této smlouvy, a to nejpozději do jednoho týdne ode dne jejich vytvoření a informuje o 
tom v předstihu kontaktní osoby objednatelů. Cena výtisků díla, které nejsou výtisky pro autory, je 
zahrnuta v odměně dle čl. IV. odst. I této smlouvy, přičemž tyto výtisky jsou předmětem díla UP dle 
této smlouvy jakožto rozmnoženiny díla, které náleží objednatelům. 

10.Nakladatelje oprávněn rozšiřovat rozmnoženiny díla ve formě e-knihy prostřednictvím svých externích 
distributorů, kterým je oprávněn svěřit plnění příkazu objednatelů k rozšiřování rozmnoženin díla za 
podmínek této smlouvy. 

IV. Platební podmínky 

1. Objednatelé uhradí nakladateli jako část nákladů na rozmnožování a rozšiřování díla a současně jako 
nakladatelskou odměnu částku v předpokládané výši 45.453 Kč bez DPH pro 167 normostran rukopisu. 
Konečná výše částky bude určena tak, že se předpokládaná výše podělí 167 a vynásobí skutečným 
počtem normostran. 

2. Objednatelé se společně a nerozdílně zavazují uhradit částku dle odstavce I na základě faktury vystavené 
nakladatelem. Nakladatel vystaví fakturu po vydání díla ve formě fyzických publikací se splatností 21 
dnů ode dne jejího doručení ZVT na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo veřejném rejstříku. 
Tato částka bude představovat úplnou odměnu za poskytnutí jakýchkoliv plnění nakladatelem 
poskytovatelům licence na základě této smlouvy, zejm. za provedení díla spočívajícího v rozmnožování 
výše uvedeného díla a provádění příkazu spočívajícího v rozšiřování díla a za dodání výtisků publikace, 
vše za podmínek podle této smlouvy. DPH bude účtována v souladu s právními předpisy účinnými ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Poskytovatelé licence přebírají nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, 
§ 1765 odst. I a§ 1766 občanského zákoníku se tedy nepoužijí v jejich prospěch. 

V. Další ujednání 

1. V případě, že objednatelé neuhradí odměnu ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 této smlouvy, je UP 
oprávněna vyúčtovat jim úroky z prodlení v zákonné výši. 

2. Splatnost úroků z prodlení je dohodou smluvních stran ujednána na 14 dní ode dne doručení jejich 
vyúčtování objednateli, který je má platit. 

3. UP je oprávněna mimo zákonných důvodů od této smlouvy odstoupit v případě, že proti některému z 
objednatelů bude zahájeno insolvenční řízení nebo když některý z nich poruší některou ze svých 
povinností dle čl. II. odst. 3 a čl. IV odst. I a 2 této smlouvy (nedodá řádně a včas prohlášení nebo 
nezaplatí odměnu). 

4. UP je oprávněna odstoupit od smlouvy pouze vůči oběma objednatelům. Objednatelé mohou odstoupit 
od smlouvy pouze společně na jedné listině. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení na 
a) adresu UP uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo ve veřejném rejstříku; 
b) adresy obou objednatelů uvedené v záhlaví této smlouvy nebo ve veřejném rejstříku. 

-4-



VI. Závěrečná ujednání 

1. Obě strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost potřebnou pro splnění předmětu závazku 
podle této smlouvy a jsou povinny neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech změnách 
týkajících se této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené a z této smlouvy vyplývající 
se řídí 
a) autorským zákonem, co se týká práv a povinností smluvních stran vztahujících se k nakládání 

s dílem na základě licence podle této smlouvy za účelem plnění této smlouvy a 
b) občanským zákoníkem, co se týká 

1. práv a povinností smluvních stran vážících se k převzetí závazku ze smlouvy o dílo obsažené 
v této smlouvě ve vztahu ke zhotovování rozmnoženin díla ze strany nakladatele, 

11. práv a povinností smluvních stran vážících se k závazku z příkazní smlouvy obsažené v této 
smlouvě ve vztahu k příkazu objednatelů, aby nakladatel rozšiřoval rozmnoženiny díla, ve 
smyslu této smlouvy. 

3. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být činěny formou písemných datovaných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou objednatelů a UP na jedné listině. 

4. Není-li tato smlouva uzavřena v elektronické podobě, je vyhotovena ve třech exemplářích s povahou 
originálu, z nichž UP, ÚEB a ZVT obdrží po jednom. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh bude uveřejněna podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje ÚEB a ZVT o jejím uveřejnění neprodleně 
po něm na e-mailech kontaktních osob uvedených v záhlaví této smlouvy. 

za poskytovatele licence: 

V .................. dne ........ . 

Datum: 2023.08.04 
09:39:14 +02'00' 

ÚEB 

V .................. dne ........ . 

RNDr. Jan 
N ed ě In ík, p h .D; 

Datum: 2023.08.0214:17:37 +02'00' 

RNDr. Jan Nedělník, Ph.D. 
jednatel a ředitel ZVT 

-5-

za nakladatele: 

V Olomouci dne ........ . 

Prof. MUDr. 
Digitálně podepsal Prof. 
MUDr. Martin Procházka, 

Martin Ph.o. 

Procha' zka Ph O Damm: 2023.oa.oa 
I ./. O • 09:12:06 +02'00' 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor UP 




